Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO CRAS IBITINGA – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL,  PELO  EXCELENTE  ATENDIMENTO  REALIZADO  JUNTO  ÀS  FAMÍLIAS  DE
IBITINGA  QUE PRECISAM  DO  APOIO  DO MUNICÍPIO  PARA  TEREM  UMA VIDA  MAIS
DIGNA.

Destinatário: CRAS Ibitinga – Centro de Referência de Assistência Social.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

O Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) é um equipamento público no qual são
oferecidos serviços, programas e benefícios às famílias carentes, com o objetivo de prevenir
situações de risco e de fortalecer os vínculos familiares e comunitários, em prol de uma vida
mais digna.

Deixo meus aplausos aos cuidados e a atenção  dispensados,  bem como a dedicação  de
todos os funcionários públicos do CRAS que sempre estão dispostos em atender o cidadão
com compromisso e respeito.

Como forma de enaltecer o trabalho desses e parabenizá-los pelas atitudes de zelo com as
pessoas  menos  favorecidas  é  que  apresento  esta  singela  Moção  de  Aplauso,  enviando
sinceros cumprimentos por belíssimo trabalho desempenhado em nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de outubro de 2022.

JOSÉ NILSON VIANA
Vereador - MDB

MOÇÃO Nº 340/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

40
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
22

2/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

3/
10

/2
02

2
16

:5
4:

01
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

N
ils

on
 V

ia
na

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

BB
A-

C
93

B-
EE

C
8-

F2
E9

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

40
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
22

2/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

3/
10

/2
02

2
16

:5
4:

01
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

N
ils

on
 V

ia
na

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

BB
A-

C
93

B-
EE

C
8-

F2
E9

.

Pag. 2/2